
Projekt tygodnia z okazji Światowego Dnia Roweru
3 czerwca obchodzimy Światowego Dzień Roweru. Jego pomysłodawcą był polski 
socjolog i członek młodzieżowej kadry Polski Leszek Sibilski.

Głosowanie rezolucji o ustanowieniu 3 czerwca Światowym Dniem Roweru na forum 
ONZ odbyło się 12 kwietnia 2018. W jej tekście podkreślono:

„…wyjątkowość, długowieczność i wszechstronność roweru, który jest w użyciu od dwóch 
stuleci i który jest prostym, dostępnym, niezawodnym, czystym, przyjaznym dla 
środowiska środkiem transportu.”

Zalet spędzania czasu na rowerze nie musimy przedstawiać, docenia je wielu z nas. Nie 
trzeba też być kolarzem, żeby wybrać się na wycieczkę rowerową tym bardziej, że 
powstaje coraz więcej atrakcyjnych tras na dwa kółka. Jedną z ciekawszych propozycji jest 
Centralny Szlak Rowerowy Roztocza  (CSRR), który przebiega w najcenniejszym pod 
względem turystycznym i przyrodniczym transgranicznym Rezerwacie Biosfery „Roztocze” 
na terenie Polski i Ukrainy. W 2011 roku National Geographic Traveler zaliczył trasę 
CSRR do pięciu najlepszych tras rowerowych w Polsce, a sam rezerwat „Roztocze” w 
2019 został wpisany na listę Rezerwatów Biosfery UNESCO.

Rowery i przyroda były dwoma fundamentami projektu „RoweLove Roztocze – razem 
pomimo granic”. Główną inwestycją przedsięwzięcia była gruntowna modernizacja trasy 
CSRR oraz budowa dwóch nowych odcinków pn.: „Trakt Ordynacki” i „Po wzgórzach 
Roztocza”. Przebiegają one na terenach Gminy Zamość, Adamów i Zwierzyniec w 
powiecie zamojskim. Nowe trasy stanowią uzupełnienie istniejącego szlaku rowerowego 
Gminy Zamość, który łączy się z Centralnym Szlakiem Rowerowym Roztocza, a ten w 
Zwierzyńcu ze szlakiem GreenVelo przebiegającym przez Polskę Wschodnią. W ramach 
projektu postawiono tablice informacyjne wzdłuż Centralnego Szlaku Rowerowego 
Roztocza, a także stacje naprawcze rowerów oraz wiaty dla turystów.

Centralny Szlak Rowerowy Roztocza

Prowadzi  przez Roztocze, łącząc jego północny i południowy koniec. Rozpoczyna się w 
Kraśniku, biegnie m.in. przez Radecznicę, Szczebrzeszyn, Zwierzyniec, Józefów, Susiec, 
Bełżec, Lubyczę Królewską, Hrebenne – gdzie przekracza granicę z Ukrainą, dalej przez 
Rawę Ruską, Krechów i dociera do dzielnicy Lwowa – Brzuchowic. Na terenie Ukrainy od 
głównego szlaku poprowadzono dwie odnogi. Pierwsza o długości 11 km biegnie od 
Krechowa do Żółkwi, druga o długości 21 km od Łoziny przez Iwano-Frankowsk do 
Wereszczycy w Jaworowskim Przyrodniczym Parku Narodowym. Długość głównej trasy 
wynosi aż 256 km!

Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo 
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Przebiega przez pięć województw wschodniej Polski. Jego długość wynosi ponad 2000 km. 
Na trasie znajdziemy liczne Miejsca Obsługi Rowerów. Do najpiękniejszych miejsc w jego 
roztoczańskiej części należą Szczebrzeszyn, Zwierzyniec i Józefów, ukryta w 
Roztoczańskim Parku Narodowym Florianka, Górecko Kościelne oraz rezerwaty “Szum”, 
“Czartowe Pole” i “Nad Tanwią”.

Oprócz modernizacji trasy rowerowej w Wereszczycy na terenie ukraińskiego parku 
powstaje także Centrum Edukacji Ekologicznej, które stanie się bazą edukacyjną, 
miejscem wystaw przyrodniczych i kulturalnych oraz spotkań grup młodzieżowych i 
folklorystycznych z Polski i Ukrainy, a także punktem informacji turystycznej. Podobne 
Centrum Geoturystyczne zostało wybudowane i wyposażone w Lipsku-Polesiu w 
Polsce. Co ważne, w ostatnich miesiącach obiekt w Lipsku-Polesiu oprócz funkcji 
kulturalno-przyrodniczo-turystycznych stał się także schronieniem dla osób uciekających 
przed wojną na Ukrainie. Pokoje gościnne, łazienki, zaplecze kuchenne, pralnia, sala 
telewizyjna i świetlica służą czasowo jako miejsce noclegowe dla kobiet z dziećmi, 
uciekających przed rosyjską inwazją.

Projekt „RoweLove Roztocze – razem pomimo granic” finansowany ze środków 
unijnych w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś Ukraina 2014-
2020 jest skierowany do mieszkańców województwa lubelskiego w Polsce i obwodu 
lwowskiego w Ukrainie, ale także turystów-rowerzystów z obu stron unijnej granicy. Nowa 
trasa już czeka na miłośników dwóch kółek a rezerwat „Roztocze” zaprasza do odkrycia 
swoich pięknych terenów!

Więcej informacji znaleźć można na stronie Programu PBU
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